
Vil du jobbe med barn som bor i fosterhjem? 
Da er kanskje oppdrag som tilsynsfører noe for deg!
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Hva gjør en tilsynsfører? 
Alle barn som bor i fosterhjem, skal ha en tilsynsfører.  
Det er bestemt i barnevernloven.

Tilsynsføreren skal besøke barnet i fosterhjemmet så ofte 
som nødvendig for å oppfylle formålet med tilsynet. 
Besøkene skal tilrettelegges slik at barnet kan ta opp saker 
med tilsynsføreren uten at fosterforeldrene er til stede.

De viktigste arbeidsoppgavene er å:
•	 føre kontroll med at barnet får tilfredsstillende omsorg  

i fosterhjemmet
•	 føre kontroll med at forutsetningene som ble lagt til grunn 

for plasseringen blir fulgt opp 
•	 sørge for at barnets erfaringer og oppfatninger fanges opp 

og formidles til barneverntjenesten
•	 registrere og melde fra om eventuelle behov foster-

foreldrene har for råd og veiledning
•	 utarbeide rapport etter hvert tilsyn

Tilsynsførers oppgaver kommer i tillegg til barnevern-
tjenestens egen oppfølging av barnet og fosterforeldrene. 

Hvem er oppdragsgiver?
Den kommunale barneverntjenesten er oppdragsgiver. 
Tilsynsføreren mottar godtgjøring og utgiftsdekning etter 
avtale med barneverntjenesten. 

Barneverntjenesten skal: 
•	 gi veiledning
•	 sørge for nødvendig informasjon om barnet
•	 påse at tilsynsføreren fører forvarlig tilsyn
•	 motta og følge opp rapporter fra tilsynsføreren

Passer du til oppdraget?
Det stilles ikke krav til særskilt utdanning eller erfaring for  
å kunne være tilsynsfører. Det er likevel en fordel at du har 
erfaring fra arbeid med barn eller ungdom. 

Ved valg av tilsynsføreren legges det vekt på å finne personer 
som barn kan få tillit til, slik at de føler seg trygge på at de 
kan ta opp problemer som gjelder for eksempel 
barneverntjenesten eller fosterforeldrene. 

Den som velges, må kunne tenke seg å utføre oppgaven over 
tid. Gode samarbeidsevner er viktig.

Barn som har fylt 7 år, og yngre barn som er i stand til å danne 
seg egne synspunkter, skal kunne si sin mening før tilsyns-
fører velges.

Hvordan bli tilsynsfører?
Hvis du ønsker å bli tilsynsfører eller vil vite mer, kan du 
kontakte barneverntjenesten i din kommune eller din lokale 
fosterhjemstjeneste. 

Du kan lese mer om tilsynsførerordningen på  
www.fosterhjem.no/www.fosterheim.no

Å være tilsynsfører i fosterhjem er lærerikt og 
utfordrende. Tilsynsføreren er en viktig 
ressurs for barnet.

Hvert fosterbarn har sin egen 
historie. Fosterbarn er like 
forskjellige som alle andre barn. 
Det er mange grunner til at barn 
bor i fosterhjem, men felles er det 
at foreldrene ikke kan ta seg av 
dem i en kortere eller lengre 
periode. Barnevernet har hoved-
ansvaret for at alle fosterbarn får 
et omsorgstilbud som ivaretar 
deres behov. Tilsynsføreren er 
viktig i dette arbeidet.


